
                                                    

Syftet med stadsdelsnätverket är att skapa möjligheter för samverkan, gemenskap och informationsutbyte. Alla som bor 
och verkar i stadsdelen är välkomna att delta och förverkliga idéer. Genom samverkan bidrar vi till en tryggare och mer 
levande stadsdel. Vi äger nätverket tillsammans och det blir vad vi gör det till. 

Minnesanteckningar Sätranätverket 
Tid och plats: 29 augusti kl 13.30 - 15.30 i aulan, Treffen fritidsgård 
 
Närvarande: Anders Persson Brottsförebyggande Rådet, Mats Persson Hyresgästföreningen, Robert 
Nordström Fältgruppen, Maria Pettersson Fältgruppen, Maritha Lechni Svenska Kyrkan, Ida 
Emauelsson Svenska Kyrkan, Caroline Larsson Svenska Kyrkan, Ami Dahlbom Svenska Kyrkan, Jens 
Brodin IK Sätra/Treffen, Elin Ivarsson Gävle kommun, Jeanette Jansson Gavlegårdarna, Sten Hillman 
Öppet forum Sätra, Hans-Erik Hansson Sätrahöjdens Villaägarföre, Jakob Hedbom Gävle bibliotek, 
Jenny Johansson SBB, Håkan Larssen SBB, Kevin Törngren Färnebo FH, Yoonis Mahamoud Färnebo 
FH, Christer Brodin Färnebo FH, Kristina Hellström Boende i Sätra + fritidspolitiker, Eva Ålander Sätra 
Socialdemokratiska förening, William Hedin Färnebo FH, Hndren Omer Färnebo FH, Ahmed Agha 
Färnebo FH, Alan Al Kardi Färnebo FH, Panthea Taymoory Färnebo FH, Fayza Abbas Färnebo FH, 
Sandra Lindmark Färnebo FH, Lava Ahamed Färnebo FH, Ahmad Hamidi Färnebo FH, Sara Nordin 
Vänsterpartiet, Samir Kamjo, Abbukani Färnebo FH, Marcus Apelqvist SBB Gävle, My Öst Balder, Igor 
Jovic Balder, Semir Pipic Balder, Christoffer Hägglund Sätra bibliotek, Bakntiar Rahim Sätra bibliotek, 
Bosse Westerlund SPF Seniorerna, Magnus Walinder Sätra Ro, Malena Granhall Lahiki 
Hyresgästföreningen, Cecilia Abrahamsson Hyresgästföreningen.  

 

1. Malena hälsade välkommen och öppnade mötet.  
Dagens möte är det första på dagtid; under hösten kommer vartannat möte vara på dagtid 
och vartannat på kvällstid. 
 

2. Snabb presentationsrunda. 
 

3. Aktuellt läge i Sätra  
Jesse på fritidsgården Treffen berättade om höstens tragiska händelse på Treffen när en 
skjutning inträffade inomhus. Det var “jägare” mot “byte”, dvs en person sökte aktivt sin 
måltavla offret/offren, som sprang in på fritidsgården för att komma undan. Det var alltså 
ingen allmän skjutning. 
 
Det är lugnare i Sätra nu även om det finns en allmän oro över att gräns efter gräns 
överskrids. När något händer skrivs mycket i sociala medier, vilket blåser upp det negativa. 
Som motvikt behöver goda krafter också höras. Samtidigt ska vi såklart inte blunda för 
problem och det som inte fungerar, utan det är viktigt att sätta ord på det och förbereda sig 



för det värsta. Det finns utbildningar för det, bl a skolans- och fritidsgårdens personal har 
gått sådana. Något för andra verksamheter att fundera på.  
 

4. Aktivitetsmedel 
I nätverket finns fortfarande pengar att söka för aktiviteter. Kriterier och blanketter hittar du 
här: https://stadsdelsnatverkenigavle.se/blanketter  
 

5. Runda 
El Sistema:  
Fortsätter med obligatorisk verksamhet för alla elever på skoltid i förskoleklass till åk 2, 
frivillig verksamhet från åk 3 och uppåt. Har egna lokaler i nyrustade Arena TRÄFFEN och 
kommer att ha all verksamhet för åk 4 och uppåt där. Vi kommer att vara där troligast fem 
dagar i veckan, men med ngt oregelbundna tider. Onsdagar däremot har vi bemannat från 
13 till 17, och kommer att meddela våra vårdnadshavare och elever att vi då har personal på 
plats som kan svara på frågor, hjälpas åt med anmälningar o dyl. Det blir särskilt värdefullt 
inför större evenemang som konserter och övningshelger. Förtydligande: I El Sistema deltar 
man som anmäld elev från åk 3. Allt är avgiftsfritt. Man betalar genom sitt och sin familjs 
engagemang.  Vi är alltså ingen öppen verksamhet som det går att komma och gå hos. 

Biblioteket:  
Är två man kort nu och kommer, på grund av detta, inte att ha lika mycket bokade 
aktiviteter under hösten som vi brukar ha. Fått förfrågan om barnrytmik på biblioteket och 
har lyckats boka in populära Karin några gånger.  Sista lördagen i oktober firar vi att Emil i 
Lönneberga fyller 60 år med pyssel och musikunderhållning där Karin och Mathias sjunger 
och spelar. På läslovet arrangeras två aktiviteter med medel från Meningsfull fritid- Gävle 
kommun. Först ut är en spännande och humoristisk promenadteater där man blir en del av 
berättelsen. Den andra läslovsaktiviteten är att författarna till populära böckerna familjen 
Knyckertz kommer och både ritar och berättar om familjen Knyckertz och dess brokiga släkt. 
(SVTs julkalender, En hederlig jul med Knyckertz, 2021 baserades på böckerna.)  
Det kommer att vara sagostunder som vanligt på öppna förskolan/ familjecentralen. 

Sätra Socialdemokratiska förening 
Söndag 3/9: Familjedag på Sätraängarna (14-16). Socialdemokraterna i Sätra bjuder på 
grillad korv, fika och ordnar fiskdamm för barnen. Naturligtvis hoppas vi få möta Sätrabor för 
spontana politiska samtal över en kopp kaffe. 

Onsdag 18/10: Öppet möte om stadsdelsförändringar (17.30). Socialdemokraterna i Sätra 
bjuder in till ett öppet möte på Nyöstertorpet med Elin Lundgren, vice ordförande i 
Samhällsbyggnadsnämnden och sakkunnig tjänsteperson. Temat kommer att vara de 
stadsdelsförändringar som stadsdelen Sätra står inför; järnvägen, ställverket, nya 
tågstationen, verksamhetsområdet vid Tolvfors etc. 

Sätra skola: det goda kommer inte fram eftersom medierna gärna fokuserar på 
“eländesnyheter”.  Skolorna i stadsdelen är trygga och bra. 

Brottsförebyggande rådet BRÅ - oroväckande lugnt. 

Hyresgästföreningen: Firar att organisationen fyller 100 år i år.  



Fältassistenterna: fortsätter med riktade insatser enligt plan. Många ungdomar frågar efter 
jobb, det innebär en trygghet de behöver. Fältassistenterna samarbetar gärna, öppna för 
tankar och idéer om samverkan.  

Svenska kyrkan: startar verksamhetsgrupper och tror att många föräldrar är oroliga för att 
släppa sina barn till den verksamheten. Kyrkan samarbetar gärna med andra aktörer.  
Inom kyrkan finns utbildade personer för samtal.  
 
Treffen: bra sommar som avslutades abrupt. Meningsfull fritid är viktig och några ungdomar 
har fått sommarjobba. Annars återvänder ungdomarna till gården med vardagen.  
Personalen ska ta kontakt med föräldrar om det som hände, och personalfrågor är på 
tapeten. Tips: ha en plan för om något händer!  
Tickselbo 65+boende fyllde 10 år i fredags och mycket härligt hände under den dagen.  
Ett samarbete finns mellan Treffen och Tickselbo som går ut på att unga visar äldre runt. 

Gävle kommun, kultur och fritid har medel som föreningslivet kan söka för höst- och 
jullovsaktiviteter för barn och ungdomar. Kan även gå till att avlöna ungdomar!! Sista 
ansökan 12/9. Å-draget snart. 

Gavlegårdarna, Satsningen på utemiljön är i stort sett klar, det kommer att bli en gemensam 
invigning, eventuellt den 11/10. 

Öppet Forum Sätra, Kaféöppet mm, Honungens dag tillsammans med en biodlare, 
arbetsdagar på Nyöstertorpet, många spontanbesökare som vill se de fina växterna. Tyvärr 
inbrott ibland. 

Hyresgästföreningen Hallonvägen, lugnt  

Sätrahöjdens Villaägareförening, engagerar sig tillsammans med Öppet forum för “hårda 
frågor” i stadsdelen: t ex att få en tågstation till stadsdelen, cykelvägar, belysning. De har 
gjort skrivelse till kommunen.  

SBB – har anställt en del ungdomar i år. Pratar om trygghet med hyresgäster, försöker få 
dem att prata med varandra. Varit med på Stadsdelsturnén.  

Färnebo Folkhögskola - är på plats med en klass som läser om Gävle. Tre lärare ska bli mer 
aktiva i nätverket, och skolan kan bidra. Vi ska utveckla samarbetet.  

Boende i 50 år - när hon flyttade hit 1973 fanns betydligt fler barn, nu finns många äldre. Det 
behövs mötesplatser för äldre! Yngre och äldre ska mötas. Sätradraget vore kul (en 
stadsdelslokal variant på Å-draget, med Sätrabäcken i fokus. Tips!)  

Socialdemokraterna, se ovan. 

Vänsterpartiet  Har bott och arbetat i Sätra för 30 år sen, känner igen vissa saker som man 
pratade om även då. Det gäller att lyssna med stora öron. Det finns mycket att göra om vi 
kokar ihop våra kompetenser. 

Balder – jobbar mycket med trygghetsfrågor bland sina hyresgäster. Haft en del problem 
under sommaren med skadegörelse. Har ett områdeskontor på plats i Gavlehov. Ska ha en 
aw med hyresgästerna nu på fredag.  

Biblioteket - Lugnt med aktiviteter just nu, har haft en del under sommaren. Oroligt efter 
det som hände på träffen. Öppet tre kvällar i veckan. Se mer info ovan.  



SPF Seniorerna - är här mest för att lyssna och förmedla positiva saker till medlemmarna. 
Pensionärer skulle kunna volontära om det behövs aktiviteter över generationsgränserna.  
 

Allmän diskussion om vars och ens upplevelse av Sätra   
Var och en upplever stadsdelen individuellt. Här kommer några tips till den som känner oro:  
Konkretisera vad du är rädd för: är det något farligt på riktigt eller bara en känsla?  
Hälsa och heja på den du möter, le gärna också så blir det svårt för folk att vara sura. 😊"#$%  
Var kritisk till rykten; reflektera gärna över varifrån det kommer och vem som tjänar på att 
det sprids. 
  

Fika och mingel 
 

6. Bemannad mötesplats i Sätra Centrum 
Önskemål om en samlingsplats i Sätra Centrum finns sen 6-7 år och har tagits upp tidigare 
vid nätverksträffar. Vid senaste nätverksträffen kom vi fram till att frågan behöver processas 
för att kunna konkretiseras och drivas mot politiken.  
Jämför med mötesplats Andersberg, där kommunen skapat en samlingsplats - något 
liknande behövs även i Sätra! 
 
Många äldre saknar en träffpunkt i Sätra. Gävle kommun har träffpunkter för äldre i andra 
delar av Gävle men inte i Sätra. Ett konkret önskemål.  
 
Det finns också ett generellt digitalt utanförskap bland äldre. Detta hanteras olika i olika 
länder och skulle behöva diskuteras mer i Sverige. Det kan t ex handla om att på seniora 
träffpunkter bjuda in yngre volontärer.  
(Biblioteket lägger in en brasklapp: med erfarenhet av äldre och yngre som möts, 
konstateras att det är inte alltid är så enkelt utan konflikter uppstår. Det behövs någon som 
styr upp. ) 
  
Å andra sidan: det finns idag en del träffpunkter med olika aktiviteter för alla i Sätra.  
Kanske ska vi skapa aktiviteter tillsammans med dessa aktörer, i lokaler som redan finns, 
istället för att försöka få till en ny lokal? Mariakyrkan har aktiviteter varje måndag och 
torsdag. Det finns också lokaler i olika hyresbestånd, kanske kan man cirkulera i dem med 
aktiviteter? En annan arena som inte nämnts så mycket hittills är Familjecentralen. Det finns 
många barnfamiljer i Sätra och det kan vara en arena för att blanda äldre och yngre.  

Hur går vi vidare? 
              Först en inventering:  
 * Hur ser behoven ut? Gärna så konkret som möjligt.   
 * Hur kan min organisation bidra? 
 
              Frågan återkommer vid nästa nätverksträff.  
 

7. Digital anslagstavla för informationsspridning på plats 
Jesse har börjat dra i frågan.  
Nätverket pratade om att tavlan/tv:n bör vara placerad i fastigheten där ICA finns, med 



internetuppkoppling för att den ska kunna uppdateras. Ett problem har uppstått: det 
internet som finns i fastigheten kan inte användas.  
Samordnarna kollar med fastighetsägaren.  
 

8. Förslag gällande Facebook 
Olika aktörer kan idag skicka affischer och annan info till samordnarna som lägger ut på 
nätverkets Facebooksida. Det känns som en onödig omväg. 
Samordnarna föreslår därför att en ny FacebookSIDA skapas som är gemensam för 
Stadsdelsnätverken i Gävle. 
Denna nya sida kompletteras med en grupp för respektive nätverk, som godkända 
medlemmar kan publicera i.  
Spontan synpunkt: det vore dumt att ta bort Facebooksidan eftersom folk känner till den. 
Inget beslut i frågan idag. 
 

9. Utvärdering Stadsdelsturnén 
Stadsdelsturnén genomfördes i juni.  
Synpunkter: Dålig marknadsföring, inga affischer på centrum.  
Gävle kommun var sena att lägga ut i kalendariet.  
 
Sätranätverket var mest aktiva, en eloge till alla deltagande aktörer för det. 
 

10. Plats för nästa träff 26 september kl 17.30 blir Mariakyrkan.   
 

11. Övriga frågor 
 
Påminner om datum för höstens träffar för Sätranätverket: 
26/9   kl 17.30 i Mariakyrkan 
24/10 kl 13.30 
21/11 kl 17.30 

              Kallelse kommer någon vecka innan som vanligt. 

12. Malena avslutade mötet.  
De som ville följde med till Arena Träffen för att titta på de nyrustade lokalerna. 

 
 

 


